
E X E C U T I V O

23
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 27 de Fevereiro de 2025.

ARP Nº Nº061/2024
Pregão Nº 90003/2024
OBJETO: Cefalotina/cefazolina
VALOR TOTAL - R$ 14.300,00
São José do Calçado, 26 de fevereiro de 2025.

FABIANA DE MATOS
Diretor Geral do HSJC

Protocolo 1503447

RESUMO DE ORDEM DE FORNECIMENTO

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PROCESSO: 2024-QXWB7
EMPRESA: JEFERSON NUNES DA COSTA MEI
OF Nº 2025.000096.44922.05
ARP Nº Nº022/2024
Pregão Nº 084/2023
OBJETO: PAPEL SULFITE
VALOR TOTAL - R$ 19.797,00
São José do Calçado, 26 de fevereiro de 2025.

FABIANA DE MATOS
Diretor Geral do HSJC

Protocolo 1503454

RESUMO DO 5º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO

CONTRATO Nº 0004/2020
PROCESSO Nº: 88380840/HJSN
PROC DE PAGAMENTO Nº: 2023-7ZKX4
CONTRATANTE: HOSPITAL JOÃO DOS SANTOS 
NEVES/SESA
CONTRATADA: SILTEC SERVIÇOS LTDA-ME
CNPJ Nº. 05 118 207/0001-89
OBJETO: Prestação de Serviços de Manutenção 
Preventiva
e Corretiva de Equipamentos - Geladeiras da Agencia 
Transfusinal
VALOR ANUAL: R$ 3.500,00 (TRÊS MIL E 
QUINHENTOS REAIS)
VIGÊNCIA: 18/04/2025 A 17/04/2026
Maiores informações através do
e-mail: hjsn.compras@saude.es.gov.br
Tel. (27)3732-2910
Baixo Guandu, 26/02/2025

Saulo Moreira Ferreira
Diretora Geral- HJSN

Protocolo 1502661

RESUMO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO

CONTRATO Nº 0003/2022
PROCESSO Nº: 2021-57XV2
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO
DA SAÚDE - SESA/HJSN;
CONTRATADA: R7 GERADORES LTDA
CNPJ Nº. 21 918 918/0001-94
OBJETO: Prestação de Serviços Continuados,
manutenção preventiva e Corretiva em
Grupo Gerador
VALOR ANUAL: R$ 8.859,48
(OITO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E
NOVE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)
VIGÊNCIA: 07/04/2025 A 06/04/2026
Início da Validade: Após a data da assinatura
Maiores informações através do email:

hjsn.compras@saude.es.gov.br  ou pelo
tel. (27)3732-2917
Baixo Guandu, 26 de Fevereiro de 2025
Saulo Moreira Ferreira
Diretor Geral/HJSN

Protocolo 1502969

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos  - 
SEGER -

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE 
VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA 
NO QUADRO DE SERVIDORES DA SECRETARIA 

DE ESTADO DA GESTÃO E RECURSOS HUMANOS 
(SEGER/ES)

EDITAL Nº 11 - SEGER/ES, DE 26 DE FEVEREIRO 
DE 2025
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE

A SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS 
HUMANOS - SEGER, tendo em vista o Edital SEGER/ES 
nº 35, de 01 de novembro de 2022, e o que consta do 
processo 2022-RRRVW,

RESOLVE:

PRORROGAR por 2 (dois) anos, a contar de 18 de 
abril de 2025, o prazo de validade do Concurso Público 
regido pelo Edital SEGER/ES nº 35/2022 para o cargo de 
Analista do Executivo, homologado pelo Edital SEGER/ES 
nº 14, publicado no Diário Oficial em 18 de abril de 2023.

Vitória, 26 de fevereiro de 2025.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1503408

PORTARIA N.º 194-S, DE 25 DE FEVEREIRO DE 
2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS 
HUMANOS, no uso da delegação de competência 
atribuída pelo Art. 1º, do Decreto nº1941-S, publicada 
em 05 de setembro de 2013; considerando o art. 27 do 
Decreto nº 5331- R, publicado em 13 de março de 2023, 
e tendo em vista o que consta do processo eletrônico 
2025-NTZZ4,

RESOLVE:

AUTORIZAR o afastamento do(a) servidor(a) RONISE 
STELA MOLINA GRASSI, Número Funcional 303565, 
no vínculo 52, em que é efetivo(a) da carreira de 
Magistério - Professor P da SEDU, de acordo com o artigo 
57, inciso III da Lei Complementar nº 46/94 e o Decreto 
nº 5331- R, publicado em 13 de março de 2023, a nível 
de Pós-Graduação Stricto Sensu na modalidade de 
DOUTORADO em Educação na área de concentração em 
Educação e Linguagens, oferecido pelo(a) Universidade 
Federal do Espírito Santo (UFES) - Campus Vitória, na 
modalidade de afastamento PARCIAL, pelo período 
02/04/2025 a 02/03/2029.

Vitória-ES, 25 de fevereiro de 2025.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1502482

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 26 de Fevereiro de 2025 às 22:26:06 Código de Autenticação: 9b0b3778


